Nos Johannes Czwickil pro tempore Comes, Hano dietus 
Schentil, Judex et vniuersi Jurati cives ciuitatis Cremnicie, Ad noti-
ciam vniuersorum presencium tarn futurorum Harum serie volumus 
peruenire, quod nos animannu nostrarum salutemr propter temporis 
wacillacionem et dubiam generis liumani vitarn animaduerteutes, 
Gesta presencia, ad nostrum successorum noticiam devenire diguum 
est et obportunum, vt et ipsi nostri successores Idipsum ampliando 
suppléant nostro grato, Quare idipsum non alio nisi testimonio nostro 
priuilegiali pro memoria derelinquimus eviterna. Hin e et quod quam 
plurimi condam deo deuoti hereditates pauperibus in' Hospitali, in 
lionóre Sánete crucis, ili limitibus nostre ciuitatis degentibus Dotas, 
legatas. et pure propter deum resignatas, Huchusque augmentatas, 
possessiones, census, obuenciones, dacia predictorum pauperum in 
dicto nostro hospitali degencium, Prout ipsis legatura extitit, decre-
uimus in formara redigi preséntem priuilegialem, perpetúa pro salute, 
Primo in. v a l l e C o l n e r in vno molendino meatum Knappin Primi 
nomine, Tria quartali», wulgarites drey schiebt dicta, Item vnum 
molendinum condam petri knoblach, cum omnibus suis prouentibus 
et 'censibus, exceptis prius apredicti molendini censibus pecunie 
summa, qua vna lampa ardeiis, ante sacrarium corporis Christi in 
Ecclesia nostra parochiali virginis gloriose, ewis temporibus, poterit 
indeficienter conseruari, Superflunm de censibus predicti molendini 
pro pauperibus lucerna perpetua nullatenus deficiente, Item in vno 
molendino condam Closel m Sek il due tercié partes, cum suis prouen-
tibus. Item in v a l l e S o l e r in vno molendino wulgariter Colbin 
•mvell due tercie partes, exceptis primo de eisdem, et prouentibus 
suis, sex fiorenos áureos singulis anis pro anniuersario, condam 
Nicolay maczerawer. Item -de molendino Sloyfer singulis anis qua-
tuor fioreni durei, Item de pratho herli condam Fridlini Craczczer 
anuatim quatuor floreni aurei. Item de villa in limitibus nostris' 
habita, L y g e n t nomine singulis anis exceptis honoribus octo floreni 
aurei, Item de duobus macellis nostri in medio a quolibet quatuor 
floreni aurei anuatim. Item de vna instita ferry wulgariter e y s i n -
k r o m similiter quatuor floreni anuatim, Item vnum medium pratum 
in G1 ô r s li a w, Item condam Nicbus richter conpos sue racionis 
legauit predictis degentibus in dicto hospitali singulis anis de pos-
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sessionibus suis, videlicet de domo sua. in acie iuxta' vicum in quo 
ad Ecclesiam nostrani ascenditur parochialem, et super quodam 
macello singulis anis vnum stamen griseum pro ' amictu pauperum, 
et· in quolibet ano semel in die-to hospitali degentibus vnum pran-
dium per lieredes -silos et possessores predictarum pössessionum 
eviternis temporibus perficiendimi, Nos itaque predictas possessioues, 
euin omnibus suis et singulis proueutibus, daciis. sevuiciis. Quibus 
Kactenus fuerant possesse, secundum augmentum et diminucionem 
Apropriauimus, Stabiliiiimus, perpetuauimus. Ymo presentibus äpro-
priamus perpetuamus et stabilimus iure liereditario predicto hospitali, 
iure premisso, perpetue conservandas, Tali condicione quod nullus 
eomitum, plebanoruni, sàcerdotum, dominorum predictos fructus, 
cénsus, gubernarè, regere, conservare, debeat nec presumat, Nisi,. 
Judex et vniuersi iura,ti, et totum consilium, matura deliberàcione 
rdoneo et fideli viro comunitatis fructus et census recepturos et' per 
ipsurii ipsis degentibus, amictum, victumque sine defectu vnà cum 
l'estauracióne edificiorum prenotati hospitalis et procuracione, aug-
mentatione, reparacione, iuxta augmentum et· decrescenciam amini-
straturus, Ita tarnen quod predictus procurator deo deuotus. singulis 
quatuor temporibus · super perc.eptis et expositis dominis de Consilio 
racionem dare teneatur efficacem, Interea de premissis fructibus 

'super expensis et inpensis prefix omni pro .tempore plebano (vel 
presbytero) pro .vna missa. cottidiana in Ecclesia predicti hospitalis 
dietenus et perpetue celebrando, satisfaccio condigna etiam eiuiterne 
facienda pro qua quidem missa de prouentu singulis anis quinqua-
ginta floreni aurei porriguntur, Sed si predicti prouentus tantum 
paterent detrimentum, extunc iuxta sui exigenciam ipsi domini vna 
cum plebano forum faciant conscienciòsum. ne ipsi pauperes simi-
liter et dieta missa deperdatur Insuper si quid de fructibus premissis 
prius, expensis et inpensis super habundauerit, predicti domini de 
Consilio idipsum iuxta forum coiisciencie predicto hospitali pro 
melioracione, uél in alia opera pietatis salutein animarum· tenden-

. eia conuertere disponere debeant et procurare indignacionem omni-
potentis formidantes degenciunique malediceionem formidando Jn 
cuius, rei'memöriam firmitatemque perpetuam pi'esentes dedimus per 
ma'nus dedimus Pauli. Sigbärdi pro tempore nostre civitatis Notarii 
nostri sigilli pendentis munimine consignatas presentibus prouidis viris 

• Ditlino Schindler Chunrado Tolway Jolialiuè Knapp Johanne puerger 
Petro drusel Henczmano Davnip Nicolao .hezil Heynrico pogin 
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Nicolao wurger Jonanne Tenczil petro czimermann iuratis ciuibus 
Ciuitatis obnotate (biodecimo vacante Dátum in die decollacionis 
sancii Johannis baptiste Anno domini 1393. 

Hl. 

1391. Tom. I, fons 19. fase. 1, nro 2. 

Leonhardus de ponsauro decretorum doctor Archydiaconns 
Zagrabiensis eiusdemque et Strigoniensis ecclesiarum canonicus 
necnon Reuerendissimi in christo patris et domini domini Johannis, 
miseracione diuina sancte Strigoniensis ecclesie archiepiscopi locique 
eiusdem Comitis perpetui, ac aule regie et reginalis maiestatum 
summi cancellarli vicarius in spiritualibus .generális, Vniuersis et 
singulis cliristi tidelibüs presentes literas . inspecturis Salutem in 
domino sempiternam. Noueritis quod accedens ad nostri presenciam 
personaliter diseretus vir, dominus Johannes, tilius Johannis de 
monte regis presbiter Strigoniensis diocesis nohis exposiiit Quod 
cum quedam honesta matrona, domina Katherina, relieta quondam 
henrici (lieti Mőczel. de Cremnicia, prefate Strigoniensis diocesis, 
pro salute anime sue, ac predecessorum suomm, missam perpetuam 
in ecclesia parochiali. super altare beati Sigismuudi, in predicta 
Cremnicia perpetuis temporibus celebrandam de consensu plebani ' 
ecclesie predicte, disposuisset et ordinasset, ac de bonis a~ deo sibi 
collatis pro huiusmodi missé officio, effectualiter censum perpetuum 
statuisset et donauisset, prebendam perpetuam ad altare Sancti 
Sigismundi predictum ordinando, prefectumque -Johannem presbite-
rum. ad ipsum altare et prebendam, prefata domina Katherina nomi-
nauit et elegerit gubernanduni, de qua uominacione et eleccione. 
nobis presentacionis nominacionis et eleccionis. exbibuit literas, 
tenoris et Seutencie in hec verba. Reuerendissimo in christo patri 
et domino, domino Johanni Archiepiscopo- Strigoniensi. vel hono-
rabiii viro, domino leonardo vicario eiusdem in spiritualibus gene-
rali nobis in omnibus lionorando, Comes, Index et furati ciues 
Ciuitatis Cremnicie vniuersi. Reuerendissime pater et'domine noster 
graciose Quedam prouida matrona Katherina, relieta condam heinrici 
dicti Mőczel nostri eoneiuis. pro salute anime sue, ac omnium pre-
decessorum suorum et amicorum bona voluntate matura delibera-
cione parentum suorum et proximorum nulla contradiccione appa-
rente prehabita, de oertis possessionibus suis et de prouentibus 

earundem, missam perpetuarli in ecclesia paroehiali nostra in ara 
Sancti Sigismundi deuocius celebrandam. de consensu plebani dotauit 
et ordinauit euis temporibus perinanendam, eandem dotacionem 
discreto viro domino Johanni exhibitori presencium contulit et 
donauit, quem in suis conuersacionibus et uita, laudabilem cognoui-
mus semper fuisse presencium testimonio approbamus. Q.uare, vestre 
supplicamus paternitati. humiliter et denote, Quatenus predictum 
dominum Johannem vestre paternitati per dominam predictam eciam 
per nos presentatimi, in dotacione misse predicte perpetunm, prout 
altaristam et cappellanum dignemini pure propter deum graciosius 
conlirmare Datum in festo diuisionis apostolorum, Anno domini 
Millessimo cccmo lxxxxiin" sub sigillo ciuitatis nostre, Post qiiarum 
literarum presentacionem idem dominus Johannes, a nobis cum 
instancia postulauit, ut dictam nominacionem eleccionem sen pre-
sentacionem de ipso ad dictum altare seu prebendam, sic ut pre-
mittitur factam admittere ipsumque contirmare et de dicto beneficio 
vt premittitur per prefatam dominam Katlierinam de nono ordinato 
et dotato graciose investire dignareniur Nos itaque audita ipsius 
domini Joliannis presbiteri proposicione. et peticione visisque pre-
scriptis presentacionis Uteris nobis directis ipsisque consideratis et 
diligenter examinatis seruatisque aliis, que de iure seruari debent 
ipsam nominacionem eleccionem et presentacionem admisimus, 
ipsumque dominum Johannem, de dicto altari et prebenda per bire-
tum nostrum capiti suo imponendo, inuestiuimus. sibi curam et 
administracionem sepedicti altaris tam in spiritualibus quam in 
temporalibus plenarie committendo, et ad ipsam prebendam vigore 
presencium confirmando, qui in manibus nostris tactis saerosanctis 
evangeliis iurauit recipientibus nobis nomine et vice domini archi-
episcopi prefati obedienciam et reuerenciam tam debitam quam 
denotimi, et bona ipsius altaris, defendere seu protegere suuni 
totum iuxta posse, Quocirca niandanius honorabili viro domino, 
nicolao rectori ecclesie omnium sanctorum de omnibus sanctis, 
Quatenus prefatum dominum Johannem in realem et corporalem 
possessionem altaris et "prebende, predictorum iriducat et defendat, 
inductum faciens sibi de fructibus redditibus et prouentibus ipsius 
altaris integraliter responderi. In cuius rei testimonium presentes 
nostras literas, nostri maioris sigilli àppensione consignatas, eidem 
domino Johanni eoneessimus, Anno doniinice Natiuitatis Millesimo 
trecentesimo nonagesimoprimo, Indicione N111, die vigesimoprirno 
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Mensis Julii. Pontificatus sanctissimi in cliristo patria et domini, 
nostri, domini bonifacii. diuina prouidencia pape noni Anno secundo. 

• IV. ' · 

- l , /u 1391. T. L f. 19, f. 1 uro 4. 

Nos Heynricus de Sancto ipolitp Comes Haniisinanus Goldner 
judex Ciuitatis Cremeniczie et Yniuersi Iurati Ciues de eadem Tenore 
presencium Quibus expedit Significamus vniuersis Quod honesta 
matrona domina Katherine relieta heynrici filli condam Joliannis 
dicti Moczel nostra conciuis Coram nobis c.onstituta perpendens ex 
miseracione diuina nil cercius fore vel in cercius nisi horam mortis 
Ideo Ipsimet pre omnibus aliis Salutoni anime sue necnon predicti 
condam heynrici. sui mariti ac omnium suorum progenitorum pro-
ximorum et amieorum plus confidens Bona et voluntate matura 
omnium suorum tam predicte. domine quarn prenotati heynrici 
condam. sui mariti proximorum et amieorum prius , prehabita in 
commemoracione perpetua, de ceiisibus ac redditibus moleiidiui sui 
in medio molendimoruui condam heynrici Sczivisler ac Schleytter 
in platea longa siti ea racione quod prenotatum molendinum vna 
cum aliis rebus et bonis a prenominato condam Jolianne ad dictum 
condam heynricum filium eiusdem condam maritimi predicte domine 
fuit· liereditarie diuolutuiii. Quod molendinum prefixus heynricus 
pro tempore compos sue Sanitatis et racionis prediete domine 
Katherine tunc consorti sue liberimi vna cum aliis bonis sùis et rebus 
resignauit· nostri in presenc-ia et absolutum prout ' in presentibus 
nostre Ciuitatis, literis clarius continetur vnam missam perpetuam in 
ecclesia nostra parochiali in ara beati Sigisniundi Ibidem fundata 
dotare voluerit vmo dotauit modo iufrascripto perpetue celebrandam 
Quamquidem dotacionem et fundacionem nostro omniumque suorum 
.proximorum et aiiiicornm de consensu honesto et ydoneo presbitero 
domino Jolianni suo capellano donauit et pure contulit· propter 
deum. Ita tarnen quoliusque predicta domina Katherina vitali fouetur 
potenc-ia vult predictum molendinum et collacionem misse prenotate 
proprio possidere dominio. Et prenominato domino Johanni singulis 
aiinis ipsa domina tempore vite sue. C. florenos auri de censibus 
et fructibus molendini sui pfescripti promisit et assumpsit porrigere 
et plenarie assignare. pro celebracione misse preiioniinate Cum 
autem dictam dominani Katherinam vi am ingredi continget Carnis 
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vniuerse Extunc de redditibus et prouentibus molendini prenotati 
predicto domino Johanni nel' alteri presbitero tunc "prebendato. C. 
fior, ami Jugis (?) temporibus Singulis annis pro debito misse 
prenominate Eegimine porrigi debeant et assignari quolmsque mo-
lendinum Bedditus premissos ac prouentus tollerare poterit et 
sufferre, Siu autem molendinum predictum fortuna perprosperante suis 
in redditibus augmentum reciperet quicquam censui videlicet C et X 
fior, ami supeiEueret hocidem pro melioracione et restauracione mo-
lendini prenominati debeat conseruari, hoc tarnen non pretermisso si 
prenominatum molendinum fortuna obliqua vertente in suis fructibus 
videlicet in summa C et X tìorenorum ami diminucionem pateretur 
extunc de summa prouentuum et censuum tunc proueniencium ymo 
si tantum C fiorerà cederent idem in sigulis annis de summa tunc 
prouenienti X- floreni abstrahi debeant et pro edifìcio prelìxi molen-
dini reporà et in Consilio nostre Cinitatis conseruari Besiduum quam-
quam C. fior, nel remissius ablatis predictis iiorenis X quantum 
fuerit prenominato domino .Johanni vel prebendato tunc existenti 
pro celebracione misse prenotate in ara prenominata porrigi debeat 
et assignari. Ad que omnia preràissa tam predicta domina Katherina 
quam prenotatus dominus Johannes se et ornnes ipsorum legittimos 
successores sponte obligarunt Tali condicione quod predicta domina 
Katherina Collacionem misse prenotate taliter disposuit fìéndam 
Quod quandocunque predictam dotacionem et prebendam legittime 
vaccari contingerit predicta domina Katherina adhuc viuente mor-
tuaque · proximi eins et amici ac sui Successores legittimi Cum 
Consilio dominorum tunc pro tempore Comitis Iudicis et Iurat.orum 
alium honestum preshiterum et ydoneum Eligendi predictamqué 
prebendam conferendi plenarn et onmimodam habeant facultatem 
contradiccione quorumlibet non obstante, In Cuius Kei memoriam 
tirmitatemque perpetuam presentes concessimus nostri pendentis 
Sigilli munimine consignatas presentibus prouidis viris Jo Chnap, 
Conrado Tholway, Hano Schenthel. Nicolao yn der Schewer, Johanne 
purger. Jo Thwdelhan. Jobanne Tenezll. petro dnvsel. Haynczmano 
Daw, Johanne beri, Michaele wunczczer, Thewschll, pro tempore 
Juratis Ciuibus Cinitatis obnotate datura feria sexta proxima post 
festum beati Martini eonfessoris Anno Domini Alili™" cccreo lxxxx;'" 
primo. 
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Y. 
:!'V, 1423. 1 . 1 9 , 1 . 8 . 

. Matheus de vicediiis deplacencia vtriusqe Juris doctor lector 
et Canonieus in Ecclesia Strigoniensi ac locum vicariatus commis-
sione venerabilis Capituli eiusdem loci sede vacante tenens Dilecto 
nobis in ehristo discreto viro petro filio Stephani dicti Tenczl de 
Crempnicia Rectori Altaris sancti laurencii in Ecclesia beate Marie 
virginis de eadem Crempnicia fundati et existentis Strigoniensis 
dyocesis Salutem in domino, vacante nuper predicto rectoratu Altaris 
sancti laurencii per mortem discreti viri domini lodouiei de homawt, 
ultimi et inmediati rectoris eiusdem Prouidi et honesti viri Judex 
vniuersique Jurati ciues consilii de dieta Crempnicia vna cum honesto 
viro Zaydlino Tyschler dicto commissario condam prouidi viri Nykusch 
Macerawer dicti de eadem Crempnicia fundatoris ipsius Altaris prin-
cipalis ad quos Jure pàtronatus eleccio et presentacio Rectoris Altaris 
predicti pertinere dinoscitur ex testamentaria commissione dicti con-
dam Nikusch primi ipsius Altaris ut premittitur fundatoris Te nobis 
per eorum patentes literas presentare curauerunt supplicantes nobis 
quatenus dictam eleccionem et presentacionem admittere ac te ad 
dictum Rectoratmn Altaris confirmare et Canonice instituere digna-
remur. nos vero quia audita tua laudabili conseruacione ac vite et 
morum lionestate ac sciencie sufficiencia ydonium. tuis et predicto-
mm patronorum supplicationibus inclinati, te ad dictum reetoratum 
tenore preseneium confirmamus et instituimus auctoritate ordinaria 
tibi in eodem prouidimus c-uram et administracionem ipsius Altaris 
seu rectoratus, tam in spiritualibus. quam in temporalibus tibi ple-
narie committendo. teque per bireti nostri capiti tuo imposicionem 
inuestinius ac in realem et corporalem possessionem ac· jurium et 
pertinenciarum eiusdem magistratus vniuersorum realiter inducendo, 
et inducimus quantum in nobis est per presentes. Recepto tamen 
prius a te corporali iuramento ad saneta dei Ewangelia in manibus 
nostris prestito, Quod eris fidelis et obediens Archiepiscopo Strigo-
niensi canonice intranti, et quod jura res et bona ipsius Altaris non 
alienabis nec distrahes, sed si que alienata et distracta forent. ad 
jus et ad proprietatem ipsius Altaris se magistratus repetes et re-
cuperabis. juxta posse. Et quod plebano presenti ipsius quam suc-
cessoribus Canonice intrantibus, in licitis et honestis debitam et 
solitam obedienciam, reuereuciamque sibi exhibebis et in ipsa Ecclesia 
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parochiali diuinis officiis temporibus et horis debitis intereris more 
aliorum rectorum in ipsa Ecclesia existencium Quocirea honorabili 
et discreto viro -domino Johanni plebano eiusdeni loci in uirtute 
sánete obediencie committimus et niandamus. quatenus mox receptis 
presentibus te in realem et corporalem possessionem magistratus 
Altaris sancti lanrencii martiris supradicti ipsiusque pertinenciarum 
nostra auctoritate inducat. inductum defendat. tibique de fructibus, 
juribus redditibus prouentibus obuencionibus ipsius Altaris vniuersis 
piene et integre faciat responderi Contradictores et· rebelles aucto-
ritate qua supra per censurara Ecclesiasticam compescendo In quo-
rum omnium et singulorum fidem et· testimonium premissorum pre-
sentes literas nostras fieri et Sigilli nostri maioris appensione 
fecimus communiri, Datum Strigonii feria tercia próxima ante festuin 
sancti Egydii Abbatis. Anno domini Millesimo Quadringentesimo 
vigésimo Tercio etc. 

VI.' " 
24/io 1428. 1. 19, 1, IO. 

Nos Nico'laus decretorum doctor Cantor et Canonicus in ecclesia 
Strigoniensi, neenon Reuerendissimi in christo patris et domini, domini 
Georgii Miseracione diuina Archiepiscopi ecclesie Strigoniensis, locique 
eiusdem Comitis perpetui Primatis et Apostolice Sedis gracia legati 
Nati vicarius in spirituaiibus et Causarum Auditor generalis. Vniuersis 
et singulis presentes literas inspecturis Memorie comendando facimus 
manifestum, Quod accedens ad nostri presenciara Honorabilis vir 
dominus Sigismundus natus Johannis dicti Schentel. de Crempuicia 
presbiter Strigoniensis diócesis Exhibuit nobis quasdam literas patentes 
Ciuitatis Crempniciensis sigillo eiusdem minori eonsignatas In quibus 
vidimus contineri, Quomodo Prouidi et Circumspecti viri Judex et 
durati Cónsules de eadem Ciuitate Crempniciensi quoddam Altare 
in ecclesia parochiali beate Marie virginis de eadem Crempnicia Ad 
laudem gloriara et honorem omnipotentis dei et eius genitricis virginis 
Marie et celestium virtutum, sub nomine et vocabulo beati Nicolai 
Episcopi et confessoris consensu Honorabilis viri domini Johannis. 
plebani diete ecclesia parochialis ad hoc accedente de n o u o 
e . r e x i s s e n t e t fundassent Ipsumaque sufficienter libro Calice pallis 
sev ornamentis Altarium et sacerdotalium, necnon prebendis. Rectori 
dicti Altaris singulis Annis proúenire debentibus cum quibus prehendiSi 
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sev prouentis Idem Rector se potent sustentare dotauissent. Et in 
ipsius Altaris et eius prebende magistrum et Rectorem ipsuni 
dominum Sigismundum prenominati Judex et Jurati Consules ad 
quos Jure patronatus Eleccio et presentacio pertinere dinoscitur 
concorditer nominassent et elexissent, Supplicando nobis prenominati 
Judex et Jurati Consules dicti Altaris patroni, Quatenus, dictas 
Eleccionem presentacionem et nominacionera sic vt prefertur de ipso· 
domino. Sigismundo factas fauorabiliter admittere Ipsumque ad dictum 
Rectoratum sev magistratum Altaris sancti Nicolai Instituere et 
Confirmare ac sibille eodem auctoritate ordinaria prouidere dignare-
mur. Nos Igitur supplicacionibus predictorum Judicis et. Juratorunr 
Consilium patronorum dicti Altaris modo quo -supra nobis porrectis 
fauorabiliter inclinati, quia dictum dominum Sigismundum personaliter 
coram nobis constitutuni diligenti examinaeione prehabita, inorimi 
et suftìciencia Idoneum babilemque et siifficientem ad regimen et 
gubernacionem dicti Rectoratus et prebende f'ore reperinius eundem 
ad Altare predictum sic vt premittitur de nouo fundatiim et dotatum 
In Rectorem et magistrum Auctoritate ordinaria Iustitiiimus et con-
firmamus, sibique quantum in nobis est providemus de eodem et 
pér Bifreti nostri capiti suo iniposicionem eundem de Rectoratu sev 
magistratu - Altaris ' supradicti Iniiestimus Curam et omnimodàm 
administracionem ipsius Altaris sev magistratus eiusdeni in spiritu-
alibus et temporalibus eidem plenarie , committendo Ipsumque in 
realem et corpolarem possessionem ac Juriuni et pertinenciarum 
éiusdem magistratus vniuersorum inducendo, et inducimus per 
presentes. Recepto tanien primitus ab eodem Juramento corporali 
ad sa nota dei ewangelia prestito, quod res et bona ipsius Altaris 
sev magistratus non alienabit nec distrahet, sed si que forent alienata' 
et dìstracta ad Jus et· proprietatem' dicti Altaris sev magistratus 
repetet et recuperabit Juxta posse, Et quod prefato domino nostro-
Archiepiscopo, suisque successoribus canonico intrantibus, necnon 
eorum vicariis pro tempore constitutis ac plebano diete ecclesie de-
Crempnicia pro tempore existenti in licitis et honestis. solito more 
obediet reuerenciamque debitam exliibebit et honores, et in ipsa, 
ecclesia parochiali de Crempnicia diuinis' officiis temporibus et horis-
ilebitis intererit, nisi legitime fuerit impecìitns ad instar alioruni 
magistrorum Altarium in ipsa ecclesia magistratus obtineneium. 
Quocirca prefato Honorabili viro domino Johanni plebano de Cremp-
nicia in virtut-e sancte obediencie firmiter commitimus et mandamus 
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quatemis, Mox receptis presentibus Ipsum dominum Sigismundum 
in realem et corporalem possessionem magistratus Altaris beati 
Nicolai supradicti Juriumque et pertinenciarum. eiusdem nostra 
Auctoritate in ducat Inductumque defendat eidemque de fructibus 
Juribus redditibus prouentibus et obuencionibus eiusdem Altaris 
vniuersis piene et ingre faciat responderi Contradictòres et rebelles 

-Auctoritate qua supra per censuram ecclesiasticam compescendo In 
quorum omnium· et singulorum fidem et testimonium premissorum 

.présentes literas nostras fieri et Sigilli nostri Appensione iussimus 
communiri, .Datum Strigonii die dominico .proximo post festum 
sanctarum vndecim Milium virginum Anno domini Millesimo Quad-
ringentesimo vicesimo Octauo. 

VIL 

1481. __ I, 19, 1, 11. 

• Nos AnthoniuS' Dei et Apostolice Sedis gracia Episcopus Nan-
doràlbensis Suffraganeusque Reuerendissimi in christo domini domini 
Georgii Archiepiscopi Strigoniensis. Eecognoscimus tenore presencium 
et notum facimus Vniuersis sancte matris ecclesie filiis ad quos pré-
sentes littere peruenerint. Quod nos Anno domini. Millesimo Qua-
dringentesimo Tricesimo primo. Sexta feria ante dominicain Remi-
niscere. Capellam sancti Andree, vna cum tribus altaribus in eadem 
Capella constitntis consecrauimus Summum altare In honore sancti 
Andree Apostoli et patroni eiusdem Capelle, necnon sancte Trinita-
tis et in honore Petri et pauli äpostolorum Sancte Barbare, Sancte 
Katherine, Sancte Marthe. Item consecrauimus secundum Altare In 
honore Sancti Stephani protomartiris necnon Sancti Laurencii mar-
tiris, decem miilia militum. Vndecim milia virginum necnon Sancte 
fferonice. Item tercinm" altare consecrauimus In honore Sancti Thome 
Archiepiscopi Canthuriensis et Sancti Michaelis Arcbangeli. Georgii 
martiris. Nicolai episcopi. Wolfgangi Episcopi et martiris. Erhardi 
Episcopi et martiris. Cum igitur pia mater Ecclesia de aniniarum 
salute sollicita, devocionem fidelium per quedam munera; spiritualia 
remissiones videlicet et indulgencias incitare consweuit ad diuinum 
famulatum, honorem deo et sacris edibus impendiendum. Vt quanto 
crebrius et devocius illuc confluxerint populus ehristianus assiduis 
saluatoris gracia precibus implorando, tanto delictorum suorum venia 
et gloriano regni celestis consequi mereant eternam. Cupientes igitur 

4 
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vt Capeila supradicta In lionorè Sancti Andree Apostoli consecrata, 
congruis honoribus frequentetur. et a christi fklelibus iugiter vene-
retur. Omnibus vere penitentibus et confessis, qui causa devocionis 
et peregriiiacionis ad dictarn Capellam accesserint. vel aliquid cari-
tati uum ante diete Capelle porrexerint fecerint donauerint legauerint. 
aut donare vel legare procurauerint vel ad fabricam eiusdem Capelle 
manus-adiutrices porrexerint. Extunc. Auctoritate domini· nostri Re-
uerendissimi Georgii' Archiepiscopi Strigoniensis donamus Centuni 
Q.uadraginta dies indulgenciarum Et auetoritate nostra Episcopali 
qua fungimm· omnibus confessis et. coritritis Quadraginta" dierum 
indulgentias. modo, quo supra. diximus misericorditér impartimur. In 
cuins rei te'stimonium presentes litteras fieri et Sigilli, nostri offici) 
quo vtimur feeimus appensione muniri. X